
 
 

 
 
Förslag på ändringar i vårdriktlinjer för hjälpmedel 2022 
 
Allmänt 
Verksamheten har arbetat efter det internationella klassificeringssystemet ISO 9999 
utgåva 6. Ingen förändring av ISO-koder har skett.   
 
Även i 2022 års vårdriktlinjer kommer hela ISO-kodsdefinitionen som beskriver 
produktområdet att finnas med under varje ISO-kod, enligt klassificeringssystemet.    
Definitionerna är en direkt översättning från engelska till svenska och kan innebära 
att vissa beskrivningar även omfattar hjälpmedel som inte är förskrivningsbara i 
Halland.    
 
Kunderna har även i år haft möjlighet att lämna synpunkter inför revideringen av 
vårdriktlinjerna 2022.    
 
Förändringar inom alla vårdriktlinjer: 

• Uppdaterat datumet då beslut skett från Gemensam nämnd för hemsjukvård 
och hjälpmedel.  

• Språkliga och grammatiska ändringar.   
• Redaktionella ändringar och förtydliganden.  

 
06 15 90 Peroneusstimulator 
Tas bort. Inget avtal finns och inga upphandlade produkter. Har inte förskrivits via 
Hjälpmedelscentrum på 8 år. Kompetens för att handha denna produkt ligger under 
ortopedtekniska.  
 
09 06 21 Häl-, tå- eller fotskydd 
Lagt till leg. fysioterapeut/sjukgymnast som förskrivare då det tillhör deras 
ansvarsområde. Underlättar för brukaren då förskrivning kan ske av den 
yrkeskategori som gjort bedömningen. Ingen eller mycket liten volymökning.  
 
09 54 09 Massage- och vibrationsaparater för sexuella aktiviteter 
Tas bort. Detta är en konsumentprodukt och innefattas inte av patientskadelagen. 
Lyder under konsumentlagen. Hjälpmedlet blir egenansvar. Har inte förskrivits ännu 
då avtal är nytt. 
 
12 18 09 Handdrivna tre- och fyrhjuliga cyklar 
Tas bort. Inget avtal finns och inga produkter finns att tillgå på marknaden. 
Nuvarande leverantör har valt att inte CE-märka produkten längre.  
 
12 22 09 Manuella rullstolar med ensidesframdrivning 
Tas bort. Ensidesframdrivning finns som tillbehör till alla manuella rullstolar under  
12 22 03. Påverkar inte brukaren.  
 
 
 
 



 
 

 
18 12 10 Sängar och lösa sängbottnar, elektrisk reglerbara 
Tillägg enligt nedan. Det finns behov av extra låg säng för brukare som har risk för 
skada vid fall från säng. Extra låg säng finns upphandlad men förskrivs idag som 
enskilt ärende vilket förlänger processen och inte är optimalt då många ärenden ofta 
är skyndsamma. 
Målgrupp: Person med funktionsnedsättning som innebär risk för skada vid fall från 
säng.  
Kriterier: Funktionsnedsättning som innebär risk för skada vid fall från säng. 
 
18 12 26 Sidoskenor att fästa på sängar 
Tas bort. Sidoskenor finns som tillbehör till alla sängar under 18 12 10. Påverkar inte 
brukaren.  
 
22 12 24 Programvara för ordbehandling 
Vissa hjälpmedel blir egenansvar och finns redan idag i ordbehandlingsprogram.  
 
22 18 03 Utrustning för att spela in och återge ljud 
Möjligheten att förskriva hjälpmedel för anteckningsstöd tas bort då det inte finns 
produkter i sortiment.  
 
22 21 03 Bokstavs- och symbolsatser/tavlor  
Tillägg: För att förskriva material till PODD-metoden ska förskrivaren vara legitimerad 
logoped och utbilda sig i metoden. Slås ihop med 22 21 03 Bokstavs- och 
symbolsatser/tavlor (PODD) och blir en gemensam vårdriktlinje. Ingen påverkan för 
brukare.  
 
22 24 03 Telefoner för fasta nät (IR-styrd telefon) 
22 24 03 Telefoner för fasta nät (fax) 
22 24 03 Telefoner för fasta nät (bildtelefon) 
Tas bort. Finns inga produkter att köpa från leverantör. Fåtal som har kvar fasta nät. 
Andra lösningar finns som exempelvis mjukvaruprodukter med surfplatta/dator.  
 
22 27 16 Hjälpmedel för minnesstöd (doseringshjälpmedel) 
Lagt till leg. sjuksköterska med tjänst inom kommun som förskrivare då de redan idag 
förskriver detta hjälpmedel. 
 
 
 


